
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Сакский район 

МБОУ «Добрушинская средняя школа» 

296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино,  ул. Школьная 33, 

ОРГН  1149102181590   ИНН  9107004822 

телефон: 9-73-90,  e-mail: school_sakskiy-rayon1@crimeaedu.ru 

 

П Р И К А З 

от 25.10.2024 г.                                  с. Добрушино                                            №  328 

Об организации  

информационно- разъяснительной работы по 

проведению государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего образования в 

2024/2025 учебном году         
 

 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от 23.09.2024 г. № 247 «О проведении информационно-

разъяснительной работы по организации государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования и 

вопросам проведения процедур оценки качества образования в Сакском районе 

в2024/2025 учебном году», с целью информирования участников, их родителей(законных 

представителей) об особенностях государственной итоговой аттестаци и по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Утвердить: 

 1.1. План проведения информационно-разъяснительной работы по организации 

ГИА-9 в МБОУ «Добрушинская средняя школа» в 2024/2025учебном году 

(приложение 1).  

1.2. План проведения информационно-разъяснительной работы по организации 

процедур оценки качества образования в МБОУ «Добрушинская средняя школа» в 

2024/2025 учебном году (приложение 2).  

2. Назначить Сейдаметову Г.К. заместителя директора по УВР ответственной за 

проведение информационно-разъяснительной работы по организации ГИА-9 по 

организации процедур оценки качества образования в МБОУ «Добрушинская средняя 

школа» в 2024/2025 учебном году в целом. 

 3. Сейдаметовой Г.К.:  

3.1. Обеспечить своевременное выполнение мероприятий Планов.  

3.2. Систематически обновлять информационный стенд и раздел официального 

сайта по вопросам проведения ГИА в 2024/2025 учебном году по мере поступления новых 

информационно-разъяснительных, наглядных и методических материалов. 

 3.3. Довести данный приказ до сведения педагогов, классного руководителя 9 

класса.  

4. Классному руководителю 9 класса:  

mailto:school_sakskiy-rayon1@crimeaedu.ru


4.1. Провести тематические родительские собрания по информационно-

разъяснительной работе по организации ГИА-9 для родителей (законных представителей) 

обучающихся по проведению ГИА в 2024/2025 учебном году. При проведении каждого 

этапа родительского собрания составлять ведомость с перечнем рассмотренных 

вопросов, для ознакомления под роспись каждого из родителей. В случае отсутствия 

родителя обучающегося на родительском собрании необходимо передать материалы 

собрания для ознакомления и подписи.  

4.2. Провести тематические классные часы для выпускников. При проведении 

каждого классного часа составлять ведомость с перечнем рассмотренных вопросов для 

ознакомления под роспись каждого из обучающихся. В случае отсутствия обучающегося 

на каком-либо из классных часов, для него необходимо провести индивидуальную 

консультацию.  

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                     И.о. директора                                             О.Д. Сабуркин  

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

___________                            Г.К. Сейдаметова    «___»___________2024г.  

___________                            Э.Р. Эмир-Аметова «___»___________2024г. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


